
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 990

DETERMINA
N. 981 DEL 19/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muti Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, SEDE DEL 
COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP B31J20000220004 – CIG 
8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE LAVORI



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 09/12/2020 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di “Riqualificazione energetica di Palazzo Trissino, sede del 
Comune – sostituzione e restauro parte dei serramenti”, DL e CSE arch. Dario Cazzaro, 
dell'importo complessivo di € 250.000,00 I.V.A. compresa, finanziato con mutuo CCDDPP;

• con determinazione dirigenziale n. 2228 del 02/11/2021, rettificata con determina n. 2439 
del 02/11/2022, sono stati aggiudicati i lavori di “Riqualificazione energetica di Palazzo 
Trissino, sede del Comune – sostituzione e restauro parte dei serramenti”, alla ditta Tecnica 
Restauri Srl con sede a Marghera (Venezia), per l’importo di € 202.702,54, compresi oneri 
per la sicurezza pari a € 11.049,82, + I.V.A. 10%; il quadro economico approvato a seguito 
dell’aggiudicazione era il seguente:

• il contratto tra le parti è stato stipulato a Vicenza in data 08/02/2022 (n. 28.801 Rep. S. e n. 
2.437 Racc.);



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• a garanzia degli impegni assunti, l’appaltatore ha prestato garanzia fideiussoria definitiva n. 
EIBR20101335 emessa da EUROINS INSURANCE JSC, Agenzia Sofia Bulgaria il 
17/12/201, per la somma garantita di € 8.108,10;

• il tempo concesso per l’ultimazione lavori era di 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi, 
cosicchè l’ultimazione dei lavori stessi doveva avvenire entro il 23/06/2022;

• con atto del RUP PGN 109273 del 06/07/2022, all’appaltatore è stata concessa una prima 
proroga di 80 gg. alla conclusione dei lavori (entro l’11/09/2022);

• con determinazione dirigenziale n. 2055 del 15/09/2022 sono stati approvati il verbale di 
concordamento nuovi prezzi, sottoscritto dall’impresa Tecnica Restauri Srl di Marghera 
(Venezia) in data 10/08/2022, e la modifica al contratto ai sensi degli artt. 149 e 106 comma 
1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; l’importo contrattuale dei lavori di “Riqualificazione 
energetica di Palazzo Trissino, sede del Comune – sostituzione e restauro di parte dei 
serramenti” veniva quindi rideterminato in € 200.511,52, compresi € 11.049,82 per oneri di 
sicurezza e oltre I.V.A. 10%; il quadro economico rideterminato risultava quindi il seguente:

considerato che,



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con la medesima determinazione dirigenziale n. 2055 del 15/09/2022, all’appaltatore veniva 
concesso un tempo aggiuntivo per la realizzazione dei lavori di 29 giorni naturali e 
consecutivi (fino al 10/10/2022);

• con atto del RUP PGN 167692 del 20/10/2022, veniva concessa una ulteriore proroga di 4 
giorni alla conclusione dei lavori (entro il 14/10/2022);

accertato che,
• la direzione dei lavori, con certificato del 02/11/2022, ha dichiarato ultimati i lavori entro il 

14/10/2022, quindi entro il termine utile contrattuale;
• sono state contabilizzate opere in economia per un importo di € 1.228,82 (lista in economia 

n.1), € 4.558,340 (lista in economia n. 2), € 2.663,58 (lista in economia finale);
• non si sono verificati danni, incidenti o infortuni durante l’esecuzione dei lavori;

dato atto che,
• con determina dirigenziale n. 917 del 27/04/2022 è stato autorizzato il subappalto dei lavori 

di pulizia e restauro degli elementi lapidei alla ditta Centro Restauri Innovation S.r.l. di 
Salerno (SA);

• con determina dirigenziale n. 1088 del 13/05/2022 è stato autorizzato il subappalto dei lavori 
di restauro e conservazione dei serramenti in legno e conservazione degli scuri in legno alla 
ditta Centro Restauri Innovation S.r.l. di Salerno (SA);

• l’impresa ha regolarmente ottemperato all’obbligo delle assicurazioni degli operai contro gli 
infortuni sul lavoro (INAIL Venezia n. 1378597395, PAT 91601321);

• l’impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e agli ordini impartiti 
dalla D.L. nel corso dell’esecuzione degli stessi, e i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte, 
secondo le indicazioni progettuali e in conformità alle prescrizioni contrattuali;

• durante l’esecuzione dei lavori, sono state eseguite alcune modifiche non sostanziali al 
progetto, senza alcun aumento di costo, giustificate da situazioni ed eventi inerenti alla 
natura e specificità del bene ed a rinvenimenti imprevisti ed imprevedibili in fase 
progettuale, che hanno portato ad interventi mirati, finalizzati al miglioramento dell’opera e 
della sua funzionalità;

constatato che,
• con determina dirigenziale n. 138 del 25/01/2023 si approvava, ex art. 26 D.L. 50/2022 e 

s.m.i, la revisione dei prezzi in deroga alle clausole contrattuali dei lavori di 



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

“Riqualificazione energetica di Palazzo Trissino, sede del Comune – sostituzione e restauro 
parte dei serramenti”, da riconoscere alla ditta TECNICA RESTAURI SRL” con sede a 
Marghera (VE), per l'importo complessivo di € 7.000,88 (I.V.A. compresa) sulla base dei SAL, 
già regolarmente liquidati, come segue:

◦ per l’importo di € 3.051,97 + I.V.A. 10%, pari ad € 3.357,17 (I.V.A. compresa) da 
riconoscere a titolo di SAL n. 1;
◦ per l’importo di € 3.312,47 + I.V.A. 10%, pari ad € 3.643,72 (I.V.A. compresa) da 
riconoscere a titolo di SAL n. 2;

• con determina dirigenziale n. 434 del 23/02/2023 si approvava, ex art. 26 D.L. 
50/2022 e s.m.i, una ulteriore revisione dei prezzi in deroga alle clausole contrattuali e si 
dava atto che l’importo relativo all’aggiornamento dei prezzi per i lavori già eseguiti, da 
corrispondere all’appaltatore in concomitanza con la liquidazione del SAL finale, risultava 
pari ad € 780,78 + I.V.A. 10%, complessivamente € 858,86 (I.V.A. compresa);
• entrambe le revisioni dei prezzi trovano copertura nelle somme a disposizione del 
Quadro Economico di progetto, modificato come segue:



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• la verifica di collaudo finale si è svolta con esito positivo in data 14/10/2022, alla presenza 
del DL e del Direttore Tecnico dell’Impresa;

richiamato lo stato finale redatto in data 14/11/2022, rettificato con PGN 51221 del 22/03/2023 e 
riportante le seguenti annotazioni (importi da considerare al netto dell’I.V.A.):



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

constatato che, l’appaltatore ha firmato gli atti contabili ed il conto finale senza riserve, ed ha 
consegnato le dichiarazioni di conformità relative agli infissi nuovi, ai serramenti oggetto di 
restauro conservativo ed alle vetrate piombate;
rilevato che,

• dal Certificato di Regolare Esecuzione sottoscritto in data 10/02/2023 dalla Direzione lavori 
e dall’Appaltatore, PGN 25902/2023, rettificato con Certificato di Regolare Esecuzione 
datato 20/03/2023, agli atti con PGN 51221 del 22/03/2023, risulta che i lavori sono stati 
regolarmente eseguiti,

• sono stati emessi certificati di pagamento per € 185.810,76 a fronte di € 200.510,11 
autorizzati con determina dirigenziale  n. 2055 del 15/09/2022, con una economia di € 1,41 e 
residuando un credito netto pari ad € 14.699,35;

• l’impresa affidataria sottoscriveva gli atti contabili ed il conto finale senza riserve;
• l’appaltatore ha presentato garanzia fideiussoria n. 07365/34/75001098 emessa in data 

10/02/2023 da “Helvetia Compagnia Svizzera d'Assicurazioni SA Rappresentanza Generale 
e Direzione per l'Italia” a garanzia della rata di saldo, acquisita al ns. PGN 0036704 del 
03/03/2023 per l’importo di € 17.423,21;

• l’appaltatore ha presentato in data 16/03/2023 anche appendice di variazione della garanzia 
di cui sopra, acquisita al ns. PGN 0048731 del 20/03/2023 aggiornando l’importo garantito 
ad € 17.786,21;

visto che è pertanto possibile liquidare all’impresa esecutrice il credito netto residuo di € 14.699,35 
+ I.V.A. 10%, per complessivi € 16.169,29, a saldo di ogni suo avere in dipendenza dei lavori di cui 
trattasi;

Tutto ciò premesso,



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;
visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;
visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA
1) di approvare l'allegata Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione PGN 

25902 del 14/02/2023, e la Rettifica del Certificato di Regolare Esecuzione PGN 51221 del 
22/03/2023, relative ai lavori di “Riqualificazione energetica di Palazzo Trissino, sede del 
Comune – sostituzione e restauro parte dei serramenti”;

2) di dare atto che, sulla base dei predetti Certificati di Regolare Esecuzione dei lavori, può 
essere liquidato all’impresa Tecnica Restauri Srl di Marghera (VE), con sede in via 
Banchina dell’Azoto 15 - 30175 Marghera VE, part. I.V.A. 03835830260, il credito netto 
residuo di € 14.699,35 + I.V.A. 10%, per complessivi € 16.169,29 (I.V.A. 22% compresa), 
importo rientrante nelle somme vincolate con la determina dirigenziale  n. 2055 del 
15/09/2022 richiamata in premessa, a saldo di  ogni suo avere in dipendenza dei lavori di cui 
trattasi; in occasione del SAL finale, sarà possibile liquidare all’impresa anche l’importo di 
€ 858,86 (I.V.A. compresa), per la revisione prezzi di cui al punto (2) della determina n. 434 del 
23/02/2023, dove la somma rientra nell'importo complessivamente vincolato con la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 195 del 09/12/2020, citata in premessa;

3) di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria definitiva n. EIBR20101335 emessa da 
EUROINS INSURANCE JSC, Agenzia Sofia Bulgaria il 17/12/201, a garanzia 
dell’esecuzione dell’opera;



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di dare atto che, l’appaaltatore ha presentato garanzia fideiussoria n. 07365/34/75001098 
emessa in data 10/02/2023 da “Helvetia Compagnia Svizzera d'Assicurazioni SA 
Rappresentanza Generale e Direzione per l'Italia” a garanzia della rata di saldo, acquisita al 
ns. PGN 0036704 del 03/03/2023 per l’importo di € 17.423,21 e  successiva appendice del 
16/03/2023 di variazione della garanzia sopra citata, acquisita al ns. PGN 0048731 del 
20/03/2023 aggiornando l’importo garantito a complessivi € 17.786,21;

5) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;

6) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della Legge 
6/11/2012 n. 190 e dell'art. 37 della legge 14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 990

DETERMINA N. 981 DEL 19/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI PALAZZO TRISSINO, 
SEDE DEL COMUNE – SOSTITUZIONE E RESTAURO PARTE DEI SERRAMENTI - CUP 
B31J20000220004 – CIG 8826320DAB - APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE 
LAVORI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/04/2023 da ing. Giovanni Fichera con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


